
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI FERMO 

OGGETTO: “AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI SALA, 

GUARDAROBA, BIGLIETTERIA DEL TEATRO DELL’AQUILA ED IN 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO CAFFE' 

DELL’AQUILA” 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 272 R.S. I – Affari Generali - 

Contratti-SUA - Risorse Umane -(Reg. 

Gen.558) del 04-7-2019  

della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 304 R.S. I – Affari Generali - 

Contratti-SUA - Risorse Umane -(Reg. 

Gen.622) del 25-7-2019  

della Provincia di Fermo 

Valore a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 187.560,00 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 2.400,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE – GU/S S86 del 03/5/2019 

GURI n. 51 del 03/5/2019 

Scadenza presentazione offerte  07 giugno 2019, ore 13:00 

Data apertura offerte  10 giugno 2019, ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 7887346BD0 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 03/7/2019 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  
2 

RTI da costituire  

Mandante 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Società Cooperativa Sistema Museo 

P.I. e C.F. 01825380544;  

 

Mandataria 
Impresa individuale Bar del Corso di 

Bracalente Matteo 

C.F: BRCMTT87B11D542P 

Società Opera Onlus Soc Coop P.A. 

P.I. e C.F 02036180426 

Numero offerte ammesse 2 

DITTA AGGIUDICATARIA  

 
Ragione Sociale: Società Opera Onlus Soc Coop P.A. 

Sede legale: Urbino (PU), via F. Paciotti, 3 –-  

c.f. e p.i.: 02036180426 

 

Offerta economica: 

− costo orario della singola unità operatore di sala: €. 15,90 

− costo delle utenze netto dei circuiti informatici del servizio di biglietteria: €. 200,00; 

− canone annuo netto di concessione per il Caffè dell’Aquila: €. 2.500,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.2.400,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO  

Tempo di realizzazione previsto 
3 anni + 1 anno per eventuale 

rinnovo 

Importo complessivo finanziamento  €. 252.055,24 

RUP Comune Fermo   Dott. Saturnino di Ruscio 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 04/7/2019 

Data del presente avviso 26/7/2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 

art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
COSTO ORARIO 

PERSONALE 

PUNTEGGIO 
COSTO 
UTENZE 

PUNTEGGIO 
CANONE ANNUO 
CAFFE' AQUILA 

PUNTEGGIO 
TOTALE  

RTI SISTEMA 
MUSEO 58,23 15,00 0,86 3,40 77,49 

OPERA SCARL 70,00 14,14 10,00 5,00 99,14 



 


